UBND TỈNH HÒA BÌNH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:             /SGD&ĐT-CNTT
V/v: Nhập dữ liệu và tạo, gửi báo

cáo đầu năm trên CSDL toàn ngành

về GD&ĐT năm học 2022-2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hòa Bình, ngày        tháng 8 năm 2022

 Kính gửi:

  - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

  - Các đơn vị trực thuộc;

  - Trường Phổ thông liên cấp Sao Mai;

  - Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thành phố;

Căn cứ Thông tư số 24/2018/TT-BGDĐT ngày 28/9/2018 của bộ trưởng Bộ

GD&ĐT quy định chế độ báo cáo thống kê giáo dục; Thông tư số 26/2019/TT-

BGDĐT ngày 30/12/2019 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT quy định về quản lý vận hành

về quản lý, vận hành và sử dụng Hệ thống cơ sở dữ liệu (CSDL) về giáo dục mầm

non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên;

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu: Các đơn vị trực thuộc; Trường Phổ thông

liên cấp Sao Mai; Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thành phố; Phòng GD&ĐT

các huyện, thành phố chỉ đạo các nhà trường trên địa bàn. Thực hiện các công việc

sau:

1. Nhập kết quả thi lại, rèn luyện lại trong hè để xét lên lớp cho học sinh.

2. Chuyển dữ liệu từ năm học cũ sang năm học mới. Không thực hiện việc

nhập dữ liệu mới cho học sinh đang theo học tại trường, hệ thống sẽ thực hiện sai khi

tổng hợp và không thể thực hiện được học bạ điện tử.

3. Thực hiện việc chuyển trường và tiếp nhận chuyển trường cho giáo viên và

học sinh trên hệ thống để đảm bảo tính liên thông của dữ liệu.

4. Cập nhật đầy đủ các thông tin sau:

- Thông tin về trường: tên trường, vị trí địa lý, tên hiệu trưởng, địa chỉ, các

điều kiện phục vụ chuyển đổi số...

- Thông tin lớp: Khối, lớp, môn học cho lớp, ngoại ngữ, tin học...

- Thông tin giáo viên: Họ tên, ngày sinh, trình độ, số căn cước công dân...

- Thông tin về học sinh: Họ tên, ngày sinh, trình độ, số căn cước công dân, nếu

học sinh chưa có căn cước công dân (dưới 14 tuổi) nhập mã số định danh cá nhân

(liên hệ với Công an xã/phường để nhận được danh sách mã số định danh cá nhân

của học sinh).

 2

Yêu cầu nhập đầy đủ các thông tin theo Form của hệ thống tất cả các thông tin

trên, rà soát đảm bảo tính chính xác để sử dụng lâu dài và liên thông dữ liệu với các

hệ thống theo yêu cầu của các cơ quan quản lý.

5. Tạo các báo cáo đầu năm (Báo cáo EMIS đầu năm);

6. Nhập dữ liệu về CSVC và Tài chính năm 2020 (số liệu quyết toán 2020) bổ

sung trên báo cáo.

7. Kiểm tra lại báo cáo về tính đầy đủ và chính xác của dữ liệu.

8. Gửi báo cáo trên hệ thống.

Toàn bộ công việc trên thực hiện trong hệ thống CSDL toàn ngành về giáo dục

đào tạo (http://csdl.moet.gov.vn)

Việc tổng hợp và gửi báo cáo hoàn thành trước ngày 30/9/2021.

Trong quá trình thực hiện, mọi vướng mắc cần hỗ trợ liên hệ với đ/c Bùi Ngọc

Lâm, Tổ trưởng Tổ Công nghệ thông tin, Sở Giáo dục và Đào tạo theo địa chỉ email:

ngoclam@hoabinh.edu.vn

Công tác chuyển đổi số và thống kê đang là nhiệm vụ trọng tâm, để chuyển

đổi số thành công và thống kê chính xác để phục vụ công tác quản lý điều hành thì

thông tin đầu vào là quyết định, CSDL ngành là nền tảng để phát triển Hệ sinh thái

giáo dục thông minh, do vậy Sở Giáo dục và Đào tạo Hòa Bình yêu cầu các Thủ

trưởng các đơn vị chỉ đạo, đôn đốc việc nhập dữ liệu đảm bảo đầy đủ, chính xác và

chịu trách nhiệm kiểm duyệt thông tin trước khi gửi các báo cáo trên hệ thống./.

Nơi nhận:

–  Như trên;

–  GĐ, các Phó GĐ;

–  Website ngành;

–  Lưu KHTC, CNTT, VT. (NL.05)

 GIÁM ĐỐC

Bùi Thị Kim Tuyến

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-17T10:01:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bùi Thị Kim Tuyến<tuyenbtk.cd.sup@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2022-08-17T10:32:57+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2022-08-17T10:33:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2022-08-17T10:33:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!